Neue Sinneseindriicke erleben, andere Dinge probieren, sich tiberraschen
lassen - von Zutaten, Handwerk, Qualitdt und Geschmack. Denn die
Wertschitzung gegeniiber unseren Gasten und den Produkten, die wir
verarbeiten, stehen an oberster Stelle.

Eingebunden in ein gesamtheitliches Konzept mit dem verbundenen
Bisonhof und zusammen mit regionalen Lieferanten setzen wir alles
daran, Thnen mit unseren frisch zubereiteten Gerichten von den eigenen
Weiden und einem leckeren Glas Wein ein zufriedenes Lacheln ins
Gesicht zu zaubern und Thnen die beste Zeit bei uns im Lammershof zu
bescheren.

Geniefden Sie dabei den Blick auf die direkt angrenzenden Weiden mit
den imposanten Bison- und Rotwild-Herden. Auf unseren 45 Hektar
Weiden und Waldern werden weder Kunstdiinger noch Giille genutzt.
Auch auf chemische Stoffe wird ganzlich verzichtet. Unsere Tiere sind das
ganze Jahr in der freien Natur und ernahren sich absolut natiirlich. Wir
arbeiten nach 6kologischen Grundsatzen.

Sehr gerne richten wir auch Ihre privaten oder geschaftlichen
Feierlichkeiten aus - sprechen Sie uns gerne an.

Wir wiinschen Thnen nun hier in unserem Lammershof schone Stunden!



Montag ab 17:00 Uhr bis 20:00 Uhr
Mittagstisch: Dienstag bis Freitag ab 12:00 Uhr bis 14:00 Uhr
Dienstag bis Freitag ab 17:00 Uhr bis 21:00 Uhr
Samstag und an Feiertagen ab 12:00 bis 21:00 Uhr
Sonntag ab 12:00 Uhr bis 20:00 durchgehend warme Kiiche

Bitte beachten Sie, dass wir keine 500€-Scheine
entgegennehmen konnen.

Gerne akzeptieren wir Ihre Kreditkarten (Visa & Master) bis zu einem
Rechnungsbetrag von € 1000,-.

Die Allergene und Zusatzstoffe unserer Gerichte und Getranke finden Sie
auf der letzten Seite der Speisekarte. Gerne konnen Sie auch unser
Servicepersonal ansprechen, sollten Sie hierzu Fragen haben.



WINZERSEKT

PINOT BLANC DE NOIR ODER ROSE
Weingut Karl Pfaffmann, Walsheim, Pfalz

BISONKUSS
Martini Bianco, Sekt, Johannisbeersaft, Rosmarin & Limette

AMALFI SPRITZ
Campari, Bitter Lemon, Sekt & Limette

APEROL SPRITZ
Aperol, Sekt, Soda & Orange

Huco
Holundersirup, Sekt, Soda, Minze & Limette

LILLET WILD BERRY
Lillet Blanc, Schweppes Russian Wild Berry & Beeren

HENDRICKS GIN
mit Schweppes Tonicwater & Gurken

MARTINI (BIANCO/ROSSO)
SHERRY EMILIO LUSTAO (Trocken/Medium)
PORTWEIN GRAHAM'S Blend No. 5 Weif

PORTWEIN GRAHAM' S Malvedos Vintage

APFELSECCO ALKOHOLFREI

HuUGO ALKOHOLFREI
Holundersirup, Ginger Ale, Soda, Minze & Limette

SAN BITTER AUF EIS

0,11 7,50 €

8,50 €

8,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

8,50 €

6,50 €
7,50 €

7,50 €

10,00 €

0,11 6,50 €
6,50 €

550 €



LAMMERSHOF HAPPEN AB 2 PERSONEN
Spezialititen aus unserer Fleischmanufaktur,
variierende Kéase Sorten, Aufstrich,

eingelegtes Gemiise & Brotchen

BISONKRAFTBRUHE -48 STUNDEN REDUZIERT~
mit Wurzelgemiise & Grief3nocke

BISON SOMMERROLLE
gezupftes Bisonfleisch im Filoteig, Essiggurke,
Koriander & Salat

RINDERCARPACCIO
mit Rucola, getrockneten Tomaten, Parmesan
& Pinienkernen

BLATTSALAT LAMMERSHOF-ART

mit Lammershof- Hausdressing,

gemischte Blattsalate, Fenchel, Radieschen und Kernen
mit gebratenen Garnelen (3 stuck)

r.P.10,00 €

10,50 €

12,50 €

16,50 €

7,50 €

+9,00 €



LEICHTER SALAT

MIT MAISHAHNCHENBRUST
geflillt mit Frischkase,

getrockneten Tomaten und Krautern,
Lammershof- Hausdressing,

Parmesan, Croutons und Kernen

MAISHAHNCHENBRUST
gefiillt mit Frischkase, getrockneten Tomaten und Krauter
dazu mediterranes Gemiise & Petersilien- Kartoffelpiiree

ToOMAHAWK VOM LANDSCHWEIN ca. 400 GR.

mit Krduterpanade, mediterranem Gemiise & Rostkartoffeln

VWIENER SCHNITZEL -~voM KALB~
mit Gurkensalat & Lammershof Kartoffelecken

RIESEN GARNELEN 6 STUuckK
mit Krauter-Spaghetti, Kirschtomaten & Rucola

SCHMORBRATEN VVOM BISON
mit Wurzelgemiise & hausgemachten Spatzle

BIiIsON RUMPSTEAK ca. 200 GR.
mit Camembert tiberbacken, gerauchertem Ahornsirup
& Rostkartoffeln

KRAUTER- SPAGHETTI
mit mariniertem Tofu, Parmesan, Rucola & Kirschtomaten

18,50 €

23,50 €

24,50 €

26,50 €

29,00 €

38,50 €

59,00 €

20,50 €



MEDITERRANER BISON BURGER 175 cr. PATTY

Bisonfleisch von unseren Weiden im Brioche Bun,

mit hausgemachter Burger Sauce,

Rucola, getrockneten Tomaten, Pesto, Camembert

& knusprigen Lammershof Kartoffelecken

Ketchup & Mayonnaise 24,50 €
mit getriffelten Lammershof Kartoffelecken +4,50 €

Bi1sON BACON BURGER 175 Gr. PATTY

Bisonfleisch von unseren Weiden, im Brioche Bun,

mit hausgemachter Burger Sauce, Tomaten, Rostzwiebeln,

Bacon, Cheddar Kase, knusprige Kartoffelecken,

Ketchup & Mayonnaise 24,50 €
mit getriiffelten Lammershof Kartoffelecken +4,50 €

VEGGI BURGER 140 GRrR. PATTY

Gemuiise-Patty, im Brioche Bun,

mit hausgemachter Burger Sauce, Rucola, getrockneten Tomaten,
Camembert & knusprigen Lammershof- Kartoffelecken,

Ketchup & Mayonnaise 19,00 €
mit getriiffelten Lammershof Kartoffelecken +4,50 €



CHICKEN NUGGETS
mit Kartoffelecken & Mayonnaise

KALBSSCHNITZEL
mit Kartoffelecken & Ketchup

PORTION SPATZLE
mit Sauce

PORTION KARTOFFELECKEN
mit Ketchup oder Mayo

8,50 €

9,50 €

5,00 €

4,50 €



AFFOGATO
Espresso mit Vanilleeis & Amaretto Schaum

FRISCHE ERDBEEREN
mit Pistazieneis & Vanille Crumble

CRrREME BRULEE
mit Tahiti-Vanille und frischen Beeren

GRATINIERTES LIMETTEN PARFAIT
mit Crumble und frischen Beeren

KINDERBECHER
mit 2 Kugeln Eis & Waffel

KUGEL SORBET
(Zitrone, Mango, Erdbeere)

6,50 €

8,50 €

9,50 €

9,50 €

5,00 €

3,50 €



Espresso

Doppelter Espresso
Espresso Macchiato
Kaffee Crema
Cappuccino
Milchkaffee

Latte Macchiato

Kaffee Blend: Muntermacher der regionalen Kaffeerdsterei ,kaffeestopp” aus Birkenau.
Klassischer Arabica/ Robusta-Blend. Die Rostung besteht zu 80% aus Arabica- und 20%
Robusta-Bohnen und zeigt sich vielschichtig und komplex. Die dunklen Bohnen sind nur
mit vereinzelten Oltrépfchen bedeckt und bieten eine erstklassige Crema. Eine feine Siure
ist im Moment des Trinkens zu schmecken, danach mischt sich ein weicher
Karamellgeschmack in den angenehm langen Abgang. Der Espresso Blend Muntermacher
ist einfach und tolerant in der Zubereitung und eignet sich auch hervorragend in
Milchgetranken.

Geschmacksprofil: Dunkle Schokolade, Karamell, erstklassige Crema.

Heifde Schokolade

Teesortiment:
English Breakfast/ Earl Grey/ Rooibos/ Griiner Tee Asia/
Pfefferminze/ Krautergarten/ Kamille/ Sommerbeeren

3,30 €
5,60 €
3,90 €
3,50 €
4,20 €
4,80 €
4,80 €

4,50 €
4,20 €



Bad Camberger Taunusquelle Classic/ Naturelle 3,50 €
Coca Cola™/ Coca Cola Zero ™/Mezzo Mix/Fanta/Sprite 4,20 €
Elephant Bay Eistee Lemon 4,50 €
Richard’s Sun Iced Tea Peach 4,50 €
Almdudler Krauterlimonade

Schweppes 3,20 €

(Bitter Lemon/ Indian Tonic/ American Ginger Ale/ Wildberry)

Fruchtsafte und -schorlen 3,50 €
Apfel/ Johannisbeere/ Maracuja/ Orange/ Rhabarber/ Ananas

Schlappeseppel Pils/ Radler 4,50 €
Schlappeseppel Hefeweizen

Schlappeseppel ,,Bayrisch Hell“

Schlappeseppel Pils 4,50 €

Schlappeseppel Hefeweizen

7,50 €

4,20€

590 €

590 €

tqfﬁ/dppe

Seppel

550 €
550 €

550 €



Weifer Riesling

Grauburgunder

Weifdburgunder

Blanc de Noir

Sauvignon Blanc

Luberon

Spatburgunder

Bordeaux

Primitivo

Pur / Schorle

Sifd/ Sauer

trocken
Weingut Amthor

trocken
Weingut Amthor

trocken
Weingut Karl Pfaffmann, Pfalz

trocken
Weingut Karl Pfaffmann, Pfalz

trocken
Weingut Bender, Pfalz

trocken
Familie Perrin, Frankreich

trocken
Heppenheimer Steinkopf,
Bergstrafier Winzer eG

trocken
Sirius, Familie Sichel, Frankreich

trocken, fruchtig
Salento IGP, Apulien

3,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

3,50 €

4,50 €

4,50 €

3,80 €

4,70 €

7,00 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €

7,00 €

9,00 €

9,00 €

7,50 €



Talisker 10

Arran 10
Bunnahabain 12
Benriach 10

Port Charlotte 10
The Glenrothes 10

Big Peat

Dewar's 12 Special reserve
Black Bottle

Old Perth original

Green Spot
Redbreast 15

Wild Turkey 101
Woodford Reserve

Yellow Rose Harris County
Blackpitts

Maker’s Mark Handmade Kentucky

Ron Varadero blanco 3
Havana 3

Gosling's black seal
Gosling's 151 overproof

Plantation

Plantation XO anniversary
El Dorado 15

Doorly’s Fine Old 5

9,00 €
13,00 €
12,00 €
12,00 €
10,00 €
13,00 €

10,00 €
9,00 €
8,00 €
9,00 €

8,50 €
13,00 €

8,50 €
10,50 €
10,00 €
12,00 €
15,00 €

6,50 €
6,00 €

6,00 €
7,00 €

10,00 €

7,50 €
10,00 €
10,00 €



Kreiswald Kleinbrennerei Obstler/ Williams/ Kirsch 4,50 €

Kreiswald Kleinbrennerei Zwetschgenwasser 4,50 €
Lantenhammer Haselnuss 9,00 €
Vallendar Banane 7,50 €
Faude Aprikose/ Rote Beete/Gurke 7,50 €
Malteserkreuz Aquavit 3,50 €
Bianca, Nardini 5,00 €
Nonino Monovitigno lo Chardonay 9,00 €
Diciotto lune 10,00 €
Limoncello 3,50 €
Ouzo 12 3,50 €
Odenwalder Bub Krauterbitter 4,00 €
Kreiswald Kleinbrennerei Zwetschgenlikor 4,50 €
Jagermeister 3,00€ 5,50€
Fernet Branca 5,50 €
Ramazzotti 5,50 €
Baileys 5,50 €

Amaro Montenegro 550 €



